

**Zweite Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Förderrichtlinie Ökologischer/Biologischer Landbau
Vom 23. August 2024**

**I.
Zweite Änderung der Förderrichtlinie ÖBL/2023**

Die Förderrichtlinie Ökologischer/Biologischer Landbau vom 4. Oktober 2022 (SächsABl. 2023 S. 334), die durch die Richtlinie vom 16. Oktober 2023 (SächsABl. S. 1420) geändert worden ist, enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 4. Dezember 2023 (SächsABl. SDr. S. S 315), wird wie folgt geändert:

1. Ziffer II wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 4.2 Absatz 4 wird nach den Worten „um 550 Euro je Betrieb“ die Angabe „, wenn der Betriebssitz im Freistaat Sachsen liegt,“ eingefügt.
 - b) In Nummer 5.1.2 wird nach der Angabe „(SächsABl. 2023 S. 369),“ die Angabe „die zuletzt durch die Richtlinie vom 12. März 2024 (SächsABl. S. 364) geändert worden ist, enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 4. Dezember 2023 (SächsABl. SDr. S. S 315),“ eingefügt.
 - c) In Nummer 5.1.3 wird die Angabe „enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 7. Dezember 2021 (SächsABl. SDr. S. S 239)“ durch die Angabe „zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 4. Dezember 2023 (SächsABl. SDr. S. S 315)“ ersetzt.
 - d) In Nummer 5.1.4 wird die Angabe „17. März 2023 (SächsABl. S. 458) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 7. Dezember 2021 (SächsABl. SDr. S. S 239)“ durch die Angabe „16. Oktober 2023 (SächsABl. S. 1419) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 4. Dezember 2023 (SächsABl. SDr. S. S 315)“ ersetzt.
 - e) In Nummer 5.2 Satz 2 wird die Angabe „fünf Jahre“ durch die Angabe „grundsätzlich fünf Jahre, bei Beginn ab dem 1. Januar 2025 vier Jahre“ ersetzt.
 - f) In Nummer 5.2.1 wird in der Überschrift das Wort „fünfjährigen“ gestrichen.
 - g) In Nummer 5.2.1 Satz 2 wird das Wort „fünfjährige“ durch die Worte „jeweils gültige“ ersetzt.
2. Die Anlage wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 15 wird die Angabe „3 des Gesetzes vom 26. Juli 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 204)“ durch die Angabe „1 der Verordnung vom 10. Mai 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 156)“ ersetzt.
 - b) In Nummer 17 wird die Angabe „29. August 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 238)“ durch die Angabe „4. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 343)“ ersetzt.
 - c) In Nummer 23 wird die Angabe „3 des Gesetzes vom 12. Juli 2013 (SächsGVBl. S. 503)“ durch die Angabe „8 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83)“ und die Angabe „24 Absatz 3 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2154)“ durch die Angabe „2 des Gesetzes vom 15. Juli 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 236)“ ersetzt.

**II.
Inkrafttreten**

Diese Richtlinie tritt mit Unterzeichnung in Kraft.

Dresden, den 23. August 2024

Der Staatsminister für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft
Wolfram Günther